
 

Istituto professionale statale “Rainulfo Drengot”   
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera”  

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”, “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari artigianali ed industriali”  

 -  Dirigente Scolastico -  

  
Decreto Dirigenziale n. 65 del 06/04/2020 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Premesso  che il Ministero dell’istruzione con decreto 186 del 26 marzo 2020 ha di-

sposto l’assegnazione delle risorse finanziarie pari a euro 10.205,49  stan-

ziate dall’articolo 120, commi 1 e 2, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 

18 per la pulizia straordinaria degli ambienti scolastici al fine di fronteggiare 

e limitare la diffusione del CODIV-19,; 

Visto 

 

 il programma annuale per l’anno finanziario 2020, approvato dal consiglio 

di istituto nella seduta del 29/11/2019 con delibera n.12, riportante una 

previsione di entrata all’aggregazione 03 “Finanziamenti dello Stato” - Voce 

06 - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato pari a euro 0,00; 

Visto  il decreto dirigenziale n. 58 del 30/03/2020 con il quale è stata apportata 

ai sensi del comma 5 dell’art. 10 del Decreto Interministeriale n. 129 

del 28 Agosto, concernente “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche" la va-

riazione in aumento in Entrata di euro 1.000,00 all’aggregazione 03 “Fi-

nanziamenti dello Stato” - Voce 06 - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 

– e in Uscita di euro 1.000,00 all’aggregazione – P “Progetti” – Voce 04 – 

“Progetti per formazione "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSO-

NALE” - Sottovoce 09 “Corso di formazione sui temi previsti all'Azione 28 

del PNSD”; 

Vsto  Il decreto dirigenziale n. 63 del 06/04/2020 con la quale è stato, ai sensi 

del comma 5 dell’art. 10 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto, 

concernente “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione am-

ministrativo contabile delle istituzioni scolastiche" la variazione in aumento 

al Programma Annuale A.F. 2020: in Entrata di euro 15.281,73 all’aggre-

gazione 03 “Finanziamenti dello Stato” - Voce 06 - Altri finanziamenti vin-

colati dallo Stato – e in Uscita di euro 14.373,99 all’aggregazione – A “At-

tività” – Voce 03 – “Didattica” - Sottovoce 01 “Funzionamento didattico” 

ed euro 907,74 all’aggregazione – P “Progetti” – Voce 04 – “Progetti per 

formazione "FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE” - Sotto-

voce 10 “Corso di formazione “la didattica a distanza” 

Rilevata    la necessità, pertanto, di apportare la variazione al programma annuale re-

lativo al corrente esercizio finanziario; 

Visto  

 

 il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 concernente il “Regola-

mento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche", ed in particolare il comma 5 dell’art. 10;  

 





DECRETA  

  

Art. 1   

  

Di apportare, ai sensi del comma 5 dell’art. 10 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 

Agosto, concernente “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo con-

tabile delle istituzioni scolastiche" la variazione in aumento  al Programma Annuale A.F. 2020: in 

Entrata di euro 10.205,49 all’aggregazione 03 “Finanziamenti dello Stato” - Voce 06 - Altri finanzia-

menti vincolati dallo Stato – e in Uscita di euro 10.205,49 all’aggregazione – A “Attività” – Voce 01 

“ Funzionamento generale e decoro della scuola” 

 

Art. 2 

  

         Di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed amministrativi per gli 

adempimenti conseguenziali;  

Art. 3  

 

Di pubblicare la presente determinazione a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto 

legislativo n.33 del 14 marzo 2013 nella sezione “amministrazione trasparente” sottosezione “bilanci” 

 raggiungibile al seguente indirizzohttps://www.rainulfodrengot.edu.it/category/amministrazione-

trasparente/bilanci;  

Art. 4 

  

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto raggiungibile al seguente 

indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/; 

 

Art. 5  

  

         Di trasmettere il presente decreto, a norma dell’art. 5 comma 10 del Decreto Interministeriale 

n. 129 del 28 Agosto, concernente “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione ammi-

nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, al Consiglio di Istituto per conoscenza;  

  

 Art. 6  

  

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del Regolamento n.275/99 

è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispet-

tivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Aversa, 06/04/2020 

 

  

  Il Dirigente Scolastico  
(Prof. Nicola Buonocore)  

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 

82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 

17 dicembre 2012, n. 221 
  
  
  
 


